

Himmerland, 20. november

400 kilometer ståltråd og 400 frivillige binder årets juleudstilling sammen i den gamle svømmehal i Aars

Danmarks smukkeste juleudstilling, ENGLER, åbner på fredag i den gamle svømmehal i Aars. I år er udstillingen af blomstermanden Johnny Haugaard både den syvende og sidste i rækken, og den markerer enden på en syvårig tradition, der har samlet tusindvis af besøgende og ildsjæle. For første gang har Johnny Haugaard valgt at skabe udstillingen i en gammel og nu nedlagt svømmehal.

Den store opgave har krævet en enorm indsats af både materialer og hænder. Over 400 frivillige fra nær og fjern har arbejdet side om side med 400 kilometer ståltråd, som tilsammen har skabt den unikke udstilling. Som Haugaard smilende udtrykker det: "Om det er de 400 kilometer ståltråd eller de 400 frivillige, der binder os sammen, er svært at sige – men resultatet er en juleudstilling, der står som en hyldest til fællesskabets styrke."

For blomstermanden Johnny Haugaard er frivillighed en hjertesag. "Frivillige er noget af det vigtigste i det her land. Vi er et foreningsland – og vi har brug for de frivillige for at overleve. Det giver noget helt særligt, når man står sammen og er en del af fællesskabet. For mig gør frivillighed også noget godt for sundheden – både fordi man udfolder sin kreativitet, men også fordi man bliver en del af noget i stedet for at sidde i ensomhed. Når man går rundt blandt de frivillige, der både arbejder med tørrende hortensiaer, valnødder og limpistoler, er der noget der går igen. Lysten til at være til stede og komme igen."

Johnny understreger også, hvor meget lokalsamfundets støtte har betydet: "Jeg brænder altid for det omkringliggende område, når jeg laver udstillinger – for det er netop her, alle de ildsjæle, som er med til at skabe noget unikt, bor og lever. Man mærker tydeligt, hvordan lokalområdet her i Aars og Himmerland bakker op – og hvordan alle kender hinanden. Det er et fantastisk område at opleve."

Sammenholdet omkring udstillingen roses af Destination Himmerland, som aktivt arbejder for at styrke lokalsamfund og fællesskab i hele destinationen. Destination Himmerland arbejder til dagligt på at understøtte oplevelser hele året rundt, der samler både lokale og besøgende.

"Det er utrolig glædeligt at se den opbakning og sammenhold, der lige nu viser sig i Aars. Himmerland er en destination, hvor fællesskabet er i centrum, og vi arbejder målrettet for at skabe særlige oplevelser året rundt – og hvor er det fantastisk at opleve et forbilledligt arrangement som dette. Denne type arrangement uden for højsæsonen betyder meget for både lokalområdet og besøgende." udtaler Destinationsdirektør for Destination Himmerland, Johanne Bugge.

Med mere end 1000 kilo ler og 8 tons haveaffald hylder udstillingen naturens materialer og giver gæsterne en sanselig oplevelse. Materialerne er forvandlet med en dedikation, som kun er mulig med frivilliges hjælp. Resultaterne i naturmaterialerne er exceptionelle og noget, der aldrig er set før. Haugaard forsikrer, at besøgende vil opleve både refleksion og forundring, når de træder ind i udstillingen.



Med både smil og vemod opfordrer Haugaard alle til at besøge den syvende og sidste eventyrlige udstilling i Aars og få en uforglemmelig oplevelse af kunst, kreativitet og fællesskab. Og husk at udforske de omkringliggende områder, der ifølge Haugaard *“har så meget at byde på”* – et stykke Danmark, der virkelig fortjener at blive oplevet.

Udstillingen åbner fredag den 22. november kl. 12.

For yderligere information:

Blomstermanden, Johnny Haugaard, JohnnyHaugaardInfo@gmail.com

<https://www.visithimmerland.dk/johnny-haugaards-juleudstilling> - her kan billetter også købes.

Om Destination Himmerland:

Destination Himmerland arbejder for vækst i turismen på tværs af Vesthimmerlands og Mariagerfjord kommuner ved at lave destinationsudvikling, brande og markedsføre Himmerland og understøtte turisterhvervets samarbejder og produktudvikling.

